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OUTILS (divers)

Moteur de recherche http://fr.yahoo.com/
Altavista (images) http://www.altavista.com
Google http://www.google.com
Convertisseur de devises http://bourse.lesechos.fr/oanda/convertisseur.phtml
Convertisseur de devises (présente et passées) http://www.oanda.com/convert/classic
Convertisseur de monnaie universel http://www.xe.com/ucc/fr/
Convertisseur - calculatrice & divers http://www.lomag-man.org/converter/convertisseurs_calculatrice.php
Traduction - AltaVista -Translation http://babelfish.altavista.com/tr
Traduction - Systran http://www.systran.fr/index.html
Traduction http://www.freelang.com
Apprendre les langues http://www.anglaisfacile.com/
Time Zone Converter - time conversion http://www.timezoneconverter.com/cgi-bin/tzc.tzc
Vous voyagez ? http://www.action-visas.com
Logiciels et antivirus http://www.telecharger.com/
Logiciels et antivirus http://www.framasoft.net
Drivers http://www.touslesdrivers.com

PRESSE (n'oubliez pas d'utiliser les moteurs de recherche) 

Presse internationale

http://www.rfi.fr
http://www.mediatico.com/fr/
http://www.theworldpress.com/

Presse COI

http://www.coi-info.org
http://www.malango.net

Presse Réunionnaise

http://www.clicanoo.com
http://www.iledelareunion.net
http://www.la-ptite-gazette.com
http://www.r-austral.com

Presse Malgache

http://www.lavany.com
http://www.lexpressmada.com
http://madagascar-tribune.com
http://lamako.free.fr
http://madanews.fr

Presse Ougandaise

http://www.newvision.co.ug/

Presse Comorienne

http://www.comores-online.com/mwezinet/presse/hzk.htm
http://www.malango.com

Presse Mayotte

http://www.kashkazi.com  
http://pro.malango.net/mayotte_hebdo.htm  

Presse Indienne

http://www.thehindu.com/
http://timesofindia.indiatimes.com
http://www.expressindia.com/

ANNUAIRES

International http://www.europages.fr/
International http://www.infobel.com/
Maurice http://www.teleservices.mu 
Maurice http://www.mauritiusyellowpages.com/
Maurice http://www.servihoo.com
Mayotte http://www.pagesjaunes.fr
Madagascar http://www.annumada.com
Seychelles http://www.yellowpages.sc/
Comores http://www.comorstelecom.km
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Annuaire des sociétés

Francaises (voir useful links) http://www.firmafrance.com
Suisses http://www.swiss-directory.ch/
Britanniques http://www.britishcompanies.co.uk/
Italiennes http://www.paginegialle.it/
Scandinaves http://www.tradefacta.com/Website/Search/index.php
Neerlandaises http://www.buvoha.com/web/eng/tradedirectory.asp
Neerlandaises http://www.abc-d.nl/
Danoises http://www.uhk.dk/

Chambres de commerce

International http://www.chamberpass.com
International http://www.worldchambers.com
ACP http://www.cblacp.org
Afrique du Sud http://www.sacob.co.za
Allemagne http://www.ihk.de
Arabie Saoudite http://www.saudichambers.org.sa
Autriche http://www.wk.or.at/aw
Belgique http://www.cci.be/federation
Corée (républ. démocrt) http://www.co.chesin.com
Chine http://english.wcbn.com.sg/
Danemark http://www.hts.dk
Emirats Arabes Unis http://www.fcci.gov.ae/
Espagne http://www.camerdata.es/info/txtconsejoh.htm
Europe http://www.chamberpass.com
France http://www.cci.fr
Grande Bretagne http://www.britishchambers.org.uk
Grèce http://www.uhcci.gr
Hong Kong http://www.chamber.org.hk
Hongrie http://www.mkik.hu
International http://www.worldchambers.com
Italie http://www.unioncamere.it
Japon http://www.jcci.or.jp/home-e.html
Koweit http://www.kcci.org.kw
Liechtenstein http://www.lihk.li
Lithuanie http://www.chambers.lt
Luxembourg http://www.cc.lu
Malte http://www.chamber.org.mt/
Maurice http://www.mcci.org
Pays Bas http://www.kvk.nl
Pologne http://www.infodata.pl/
Pologne http://www.kiq.pl
Portugal http://www.aip.pt
Singapour http://www.sbf.org.sg
Singapour http://www.sicc.com.sg
Slovakie http://www.scci.sk
Slovénie http://www.borza.org/default.asp?jesik=EN
Suède http://www.cci.se
Suède http://www.chamber.se
Suisse http://www.cci.ch
Turquie http://www.tobb.org.tr
USA http://www.acce.org
USA http://www.uschamber.org/
World business organisation (info (incoterm,..)) http://www.iccwbo.org/

INFORMATIONS

News & sites d'informations

International trade Center http://www.intracen.org
International pepper News Bulletin http://www.ipcnet.org
International Food Ingrédient http://www.ifi-online.com
Foodnews http://www.foodnews.co.uk
Food manufacture http://www.william-reed.co.uk
LSA Libre Service Actualité http://www.lsa.fr
Alimarket Revista http://www.alimarket.es
Nuavo Distribuzione http://www.promodis.it
Distributie Vandaag http://www.cbd-bed.be
Foodmagazine http://www.zibb.nl.food
Food personality http://www.mediaset.nl/publishing
Voedingsmiddelen Technologie http://www.vmt.nl
Magazine cosmétique http://www.allured.com
Magazine industrie http://www.perfumerflavorist.com
Revue du Forum du Commerce http://www.forumducommerce.org
http://spices.tradeworlds.com/
http://www.flavorsandspices.com/
http://www.spiceadvice.com/
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http://www.vanilla.com
revue public ledger http://www.public-ledger.com
http://www.agra-net.com/
Lettre de la vanille http://www.vanilla-report.com
http://www.marketag.com
fragrance foundation http://www.fragrance.org/main.html
revue marchés tropicaux http://www.moreux.fr/

Pays Zone CFA

http://www.izf.net

Madagascar

http://www.vanille-de-madagascar.net

Uganda

http://www.apepuganda.org
Uganda vanilla http://www.ugandavanilla.com
Information on horticultural trade in Uganda http://www.ugandahort.com/

India

world trade in vanilla http://vanillaindia.blogspot.com/
prix local et international CIF (muscade et girofle) http://www.indianspices.com/html/s1200wek.htm
All India Spices Exporters Forum http://www.aisef.org
Indian Institute of Spices Research http://www.iisr.org
Spices and Food Stuff Exporters Association http://www.sfeaindia.com
Department of Commerce, Government of India http://www.commerce.nic.in
Directory of official web sites of Government of India http://www.goidirectory.nic.in
Directorate General of Foreign Trade http://dgft.delhi.nic.in/IIFT
Export Inspection Council of India(EIC) http://www.eicindia.org
India Trade Promotion Organisation (ITPO) http://www.indiatradepromotion.org
International Pepper Community (IPC) Jakarta http://www.ipcnet.org

RECHERCHE / INFORMATION

GRET groupe de recherche et d'échanges technologiques http://www.gret.org
CIRAD (centre international de recherche agricole et développement) http://www.cirad.fr
Institut Food Technologists (IFT / ITA) http://www.ift.org
Monell Chemical Senses Center http://www.monell.org
Sense of Smell Institute http://www.senseofsmell.org
Indian Council of Agricuiltural Research (ICAR) http://www.icar.org.in
FAO Food and Agricultural Organisation http://www.fao.org
UNDP United Nations Development Programme http://www.undp.org
ITC International Trade Centre Geneva http://www.intracen.org
Business Dévelopment Services (BDS) 
Revue du Min Affaires Etrangères (MAE) ou via site GRET

http://www.france.diplomatie.fr/solidarite/economie/bds/

Droit Francophone de l'Agence Intergouvernementale de la Francophonie http://portail.droit.francophonie.org/index.epl?lang=fr
Information service public français http://www.service-public.fr/index.html
Annuaires des sites internets publics http://lessites.service-public.fr/cgi-bin/annusite/annusite.fcgi/nat1?lang=
Données diverses http://www.euromonitor.com
National agricultural statistics service USDA http://www.nass.usda.gov
Prix spot price USA New York
circular series: tropical products: world market and trade 
ou entrer dans moteur de recherche: spot prices new york spices sept 2005 

http://www.fas.usda.gov

International trade administration USA http://www.ita.doc.gov/
National trade data bank USA www.stat-usa.gov/tradtest.nsf
Foreign agriculture service USA à Paris http://www.amb-usa.fr/FAS/links
National Agriculture Library USA http://www.nal.usda.gov
Dpt food, environment UK http://www.defra.gov.uk
Food standards Agency http://www.foodstandards.gov.uk
Site sur l'aromathérapie et les huiles essentielles (nbreux liens) http://www.aromaweb.com
COLEACP http://www.coleacp.org
Organisation for Economic Co-operation and Development (OCDE) http://www.oecd.org
United Nations Conférence on Trade and Dévelopment (UNCTAD) http://www.unctad.org
le comptoir des poivres http://www.lecomptoirdespoivres.com
information produits naturels http://www.natural-products.net
centre de promotion UE des importations http://www.cbi.nl/
Chambre d'agriculture de la Réunion http://paris.apca.chambagri.fr/apca/data/adresse/tr0974.htm
Forum du commerce http://www.forumducommerce.org
Euronext (information cours devises,…) http://www.euronext.com
Convertisseur de devises http://bourse.lesechos.fr/oanda/convertisseur.phtml
Convertisseur - calculatrice http://www.lomag-man.org/converter/convertisseurs_calculatrice.php
Convertisseur de devises (présente et passées) http://www.oanda.com/convert/classic
Banque et entreprise (+ nbreux liens) http://www.banque-entreprise.com
Liens utiles http://www.liensutiles.org
Global fat & oils connection http://www.aocs.org
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(Groupement des Opérateurs en Produits Naturels et Bio de Madagascar) PRONABIO http://www.pronabio.org
Chemical market reporter http://chemicalmarketreporter.com

Commerce & commerce international

Outils pour Petites et moyennes entreprises http://africa.smetoolkit.org/index2.jsp
Outils pour entreprises d'exportation http://www.tradezone.com/import-export-business.html
Le moniteur du commerce international (MOCI) http://www.lemoci.com
International pratique http://www.international-pratique.com/index1.htm
Exportation: auto formation - formation accompagnée http://www.eur-export.com/
Le site import export http://www.interex.fr/
Aide aux exportateurs des PVD (DG Trade UE) http://export-help.cec.eu.int/index_fr.html
Export source.ca http://exportsource.ca/gol/exportsource/site.nsf/fr/es03061.html
Administration internet (liens vers observatoires) http://admi.net
Commerce international Canada http://www.dfait-maeci.gc.ca/tna-nac/stories118-fr.asp
Association canadienne des exportateurs et des importateurs http://www.importers.ca/
Association des importateurs Nord Américian http://www.usacan.org/
Agence francaise pour le développement international des entreprises http://www.ubifrance.fr/
Droit Français http://www.legifrance.gouv.fr/
Droit Européen http://europa.eu.int/eur-lex/lex/fr/index.htm%20
Min des finances France http://www.minefi.gouv.fr/
Mission économique Francaise http://www.missioneco.org/index.asp
Douanes France http://www.douane.gouv.fr/
Exportation: données et liens intéressants http://www.grex.fr/actualites/15actureglementaire.htm

Eurostat
http://epp.eurostat.cec.eu.int/portal/page?_pageid=1090,30070682,10
90_33076576&_dad=portal&_schema=PORTAL

Market access data http://mkaccdb.eu.int/

Annuaire commerciale & infos diverses

http://www.agricultureinformation.com/world.html
http://www.spicestat.com/
http://www.traders.com/
http://fr.tpage.com/
http://www.bizwiz.com/index_v09.html
http://www.busytrade.com
http://www.foodtrader.com/
http://tradezone.com/
http://www.hoovers.com/free/
http://www.marketz.com/
http://www.kompass.com/

Commerce Equitable / Fair trade / Culture Bio

Fairtrade http://www.fairtrade.net
Maw Havelaar http://www.maxhavelaar.com
Manoa http://manoamano.free.fr
Fédération Internationale des Mouvements d'Agriculture Biologique (IFOAM) http://www.ifoam.org
Institut de recherche de l'agriculture biologique au niveau européen http://www.fibl.org/francais/index.php
Institut Technique de l'Agriculture Biologique http://www.itab.asso.fr
Commerce équitable Belgique http://www.commerce-equitable.be/
(Groupement des Opérateurs en Produits Naturels et Bio de Madagascar) PRONABIO http://www.pronabio.org

Normes & certification

International Certification Network - IQNet http://www.iqnet-certification.com/
International Organization for Standardization - ISO http://www.iso.ch/
CEB http://www.bec-ceb.be/
IBN http://www.ibn.be/
Association Française de Normalisation - AFNOR http://www.afnor.fr/
Deutsches Institut für Normung e.V. - DIN http://www.din.de/
Ecocert (certification BIO) http://www.ecocert.com
Institut National des Appelations d'Origine (INAO) http://www.inao.gouv.fr/
Codex Alimentarius Commission http://www.codexalimentarius.net
American Society for Testing Materials (ASTM) http://www.astm.org/
American National Standards Institute (ANSI) http://www.ansi.org/
National Institute of Standards and Technology (NIST) http://www.nist.gov/
Organisme de certification http://www.efsis.com/

Exposition / Trade shows

http://biztradeshows.com/
http://www.tsnn.com
http://www.exhibitions-world.com/

Matériel

Laboratoire
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Agilent http://www.chem.agilent.com
Bioblock http://www.bioblock.com
Metler http://www.metler-toledo.fr
VWR http://www.vwr.com

Distillation

http://www.essentialoil.com/distiller.html
http://www.distillation.co.uk
http://www.artisanind.com
http://www.artisanind.com
http://www.feldcointernational.com
http://www.metall.com.cn/rem.htm

Bâche

http://www.diatex.com

Serre

http://www.filclair.com
http://www.dometic.com
http://www.stopmoustique.com
http://www.all-zen.net
http://www.egcomm.fr
http://www.leguide.net
http://www.bioeco.org
http://www.eauzone.free.fr

Associations professionnelles nationales et internationales

International Fragrance Association (IFRA) http://www.ifraorg.org
International Federation of Essential oils & Aroma Trade (IFEAT) http://www.ifeat.org
Aromatherapy Trade Council 
(European association for natural ingredients for cosmetics)

http://www.a-t-c.org.uk/

European federation of essential oil (EFEO) http://efeo-org.org
Syndicat national des fabricants arômatiques France http://www.prodarom.fr/prodarom-accueil.htm
India Pepper And Spice Trade Association http://www.ipsta.com
Japan External Trade Organization (JETRO) http://www.jetro.go.jp
Japan External Trade Organization (JETRO) http://www.jetro.org
Commerce extérieur  Japan www.cin.or.jp/trade
American Spice Trade Association (ASTA) http://www.astaspice.org
Canadian Spices Association (CSA) http://www.canadianspiceassociation.com/
The International General Produce Ass. Ltd. (IGPA) http://www.igpa.com
The International General Produce Ass. Ltd. (IGPA) http://www.gafta.com
Australian Food and Grocery Council http://www.afgc.org.au
Denmark - Dirach International Spice & Produce http://www.dirach-spices.dk
Finland – National Association http://www.etl.fi
All Nippon Spice Association (ANSA) http://www.ansa-spice.com/gaiyou/outline.html
Seasoning and Spice Association (SSA) http://www.seasoningandspice.org.uk
Food & drink federation UK http://www.fdf.org.uk
British herb trade association (BHTA) http://www.bhta.org.uk
Association de vente au détail UK http://www.brc.org.uk/defaultnew.asp
International Spice Group (ISG) ND
European Spice Association (ESA) ND
European Spice Trade Association ND

Info commerce USA

Info sur AGOA http://www.agoa.gov
Info sur AGOA http://www.agoa.info
Mr Aubin Nury Email (contact AGOA) aubinnury@yahoo.com
Agence de dévelpt USA (USAID) http://www.usaid.gov
Info USA http://www.usinfo.gov
Info import export USA http://www.exim.gov
Statist échange Commercial USA http://www.itc.gov
Servce info réglementation, financt, partenaires comm http://www.ita.doc.gov/td/tic
Opérateurs USA et Afrique (CCA) http://www.africacnl.org
Bureau des affaires africaines aux USA http://www.ustr.org
U. S. Food and Drug Administration http://www.fda.gov
Assistance technique http://www.fintrac.com
Association des importateurs et exportateurs américains http://www.aaei.org/

http://www.chem.agilent.com
http://www.bioblock.com
http://www.metler-toledo.fr
http://www.vwr.com
http://www.essentialoil.com/distiller.html
http://www.distillation.co.uk
http://www.artisanind.com
http://www.artisanind.com
http://www.feldcointernational.com
http://www.metall.com.cn/rem.htm
http://www.diatex.com
http://www.filclair.com
http://www.dometic.com
http://www.stopmoustique.com
http://www.all-zen.net
http://www.egcomm.fr
http://www.leguide.net
http://www.bioeco.org
http://www.eauzone.free.fr
http://www.ifraorg.org
http://www.ifeat.org
http://www.a-t-c.org.uk
http://efeo-org.org
http://www.prodarom.fr/prodarom-accueil.htm
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A.D.L. ASTIER – DEMAREST – LEROUX http://www.aromatics-adl.com/
ADRIAN INDUSTRIE http://www.orgasynth.com/
Albert Vieille S.A. www.albertvieille.com
APF AROMES & PARFUMS ND
ART & PARFUM http://www.art-et-parfum.com/
Azur Fragrances http://www.azur-fragrances.com/
B.F.A LABORATOIRES http://www.bfa-lab.com/
BIOLANDES PARFUMERIE http://www.biolandes.com/
BOURJOIS S.A. ND
Charabot http://www.charabot.fr/
CLOS D'AGUZON http://www.bontoux.com/
Courrin Jean & Fils S.A. (Matières premières aromatiques) http://www.courrin.com/
DANISCO SEILLANS http://www.danisco.com/
DEGUSSA  Flavors & Fruit Systems SAS http://www.degussa.com/
DRAGOCO ND
ETUDES DIFFUSIONS OLFACTIVES ND
EXPRESSIONS PARFUMÉES http://www.expressions-parfumees.com/
FIRMENICH & Cie http://www.firmenich.com/
FRAGONARD http://www.fragonard.com/
FRAGRANCE RESSOURCES http://www.fragrancer.com/
FRAGRANCES ESSENTIELLES S.A.S ND
GAZAN J. ND
GAZIGNAIRE J. S.A. ND
GENERAL AROMATICS A.C http://www.generalaromatics.com/
GIVAUDAN S.A. http://www.givaudan.com/
Haarmann & Reimer S.A. http://www.haarmann-reimer.com/
International Flavors and Fragrances (I.F.F) http://www.iff.com
KAO CORPORATION FRANCE http://www.kao.co.jp/e/
KATO INTERNATIONAL ND
Laboratoire Monique RÉMY http://www.labo-remy.com
LASERSON CHIMIE FINE ND
L'ORÉAL http://www.loreal.com/
MANE Fils (S.A. V.) http://www.mane.com/
MONTEUX & ses Fils ND
MORAFLOR http://www.moraflor.com/
MULLER & KOSTER FRANCE http://www.mullerk.it/fr/
NIEL J. ND
NOVILLE FRANCE http://www.noville.com/
P.C.A.S. http://www.pcas.fr/
PARF'EX http://www.parfex.com/
PAYAN & BERTRAND http://www.payanbertrand.com/
QUEST INTERNATIONAL http://www.questintl.com/
REYNAUD & Fils ND
RHODIA ORGANIQUE http://www.rhodia.com/
ROBERTET S.A. http://www.robertet.com/
S.A. Expressions Parfumées http://www.expressions-parfumees.com/
S.F.A ROMANI http://www.sfa-romani.com/
SENTAROMATIQUE http://www.sentaromatique.com/
SOCAMEC http://www.agnel.fr/
SIRIUS http://www.sirius-trade.com
SYMRISE http://www.symrise.com/
SYNAROME http://www.synarome.com/
SYNAROME http://www.synarome-ltd.com
TAKASAGO http://www.takasago.com/
Yves ROCHER http://www.yves-rocher.fr/
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1 A & E Connock http://www.connock.co.uk/
2 A . N . E . C . - France http://www.anec-france.com/introangl.html
3 A Flavors Consulting Company http://www.flavorsconsulting.com/
4 A Woman of Uncommon Scents, Inc. http://www.awomanofuncommonscents.com/
5 A. M. Todd Company http://www.amtbotanicals.com/
6 A.M.Aromatic & Essential Oils http://www.amaromatic.com/
7 Aceto Corporation http://www.aceto.com/
8 Acme Hardesty Co http://www.acme-hardesty.com/
9 Adams Extract Co. http://www.adamsextract.com/

10 Adrian America, Inc. http://www.adrianusa.com
11 Advance Hightech Agro Products Pvt. Ltd. http://www.advance-india.com/menthol.html
12 Advanced Biotech http://www.adv-bio.com/
13 AFF International http://www.aff4aromas.com/
14 African Bush Products - South Africa Essential oils & botahttp://www.africanbush.com/
15 Afridana A/S http://www.afridana.dk/
16 Agan Chemical Manufacturers, Ltd. http://www.agan.co.il/
17 Agnel Distillery http://www.agnel.fr/
18 Agri-Flavors, Inc. - Flavorings for the animal feed industryhttp://agriflavors.com/
19 Aisonschem - Flavor & Fragrance chemicals http://www.aisonschem.com/
20 Ajinomoto http://www.ajinomoto.com/
21 AKB Aromas http://www.akba.net/
22 AKRAS Flavours AG http://www.akras.at/
23 Aksu Essential Oils & Fragrances, Ltd. - Turkish essentia http://www.origanumoil.com/
24 AL PA CA SA - Paraguay - Guaiac & Cabreuva oils http://www.alpacasa.com/
25 Albert Vieille, SA - France http://www.albertvieille.com/

26 Aldrich Flavors and Fragrances
http://www.sigmaaldrich.com/Brands/Fine_Chemicals/Flavors___Fragrances.ht
ml

27 Alfrebro (Now Degussa) http://www.flavors-fruit-systems.com/skw_flavors/html/e/extracts/extracts.htm
28 Alpha Aromatics http://www.alphaaromatics.com/
29 Alpine Aromatics International Inc. http://www.alpinearomatics.com/
30 Anhui Fengle Perfume Co. Ltd - China http://www.fengleperfume.com/
31 Anthea Aromatics Pvt. Ltd. - Speciality Fine Chemicals http://www.anthea-aromatics.com/
32 Antioxidants Aromas and Fine Chemicals http://www.aafc.co.za/
33 Argeville, SA http://www.argeville.fr/
34 Arizona Chemical Company http://www.internationalpaper.com
35 Arkopharma http://www.arkopharma.com/english/index.html
36 Aroma http://www.gotoaroma.com/
37 Aroma & Fine Chemicals, Ltd. - UK (formerly BBA) http://www.afchemicals.com
38 Aroma Praha s.a. http://www.aroma.cz/
39 Aroma Tech http://www.aromatec.com/
40 Aroma-India.com http://www.aroma-india.com/
41 Aromatic International LLC http://www.aromaticinternational.com/
42 Aromatic Raw Materials of Pakistan http://www.armpak.com/
43 Aromaticos S.A. de C.V - Mexico http://www.aromaticos.com.mx/
44 Aromax - France http://www.aromax.fr/
45 Aromco Ltd. http://www.aromco.com/
46 Aromor http://www.aromor.com/
47 Aromsa http://www.aromsa.com.tr/en/default.asp
48 Art & Parfum http://www.art-et-parfum.com/
49 Arylessence Inc http://www.arylessence.com/
50 Asean Aromatics Private Limited http://www.aseanaromatics.com/
51 ASTEK (Aromas y Sabores Técnicos) - Costa Rica http://www.astekcr.com
52 Astral Extracts Ltd http://www.astralextracts.com/
53 Atul Ltd - India http://www.atul.co.in/

Flavor & Fragrance Companies
(including F&F Chemical/Essential Oil suppliers)
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54 Augustus Oils http://www.augustus-oils.ltd.uk/
55 Auhui Huaye Chemical Co., Ltd. - Aroma chemicals http://www.anhuihuaye.com/
56 Australian Botanical Products Pty Ltd http://www.essentialoils.com.au/
57 Australian Essential Oil Company http://www.australessence.com/
58 Australian Food Ingredients Suppliers Pty. Ltd. http://www.afis.com.au/
59 Australian Sandalwood Oil Company http://www.sandalwoodoil.com.au/
60 Axxence Aromatic GmbH http://www.axxence.com/
61 Azur Fragrances http://www.azur-fragrances.com/

62 B D Aromatics Private Limited http://www.bdaromatics.com/
63 Bakto Flavors, LLC http://www.baktoflavors.com/
64 Barosyl S.A. - France http://www.barosyl.com/
65 Bascitrus Agro-Industria http://www.bascitrus.com/
66 BASF Aroma Chemicals http://www.basf.de/en/produkte/gesundheit/aroma/
67 Baube SA - France http://www.baube.fr/
68 Beck Flavors - a division of Danisco Ingredients, USA http://www.beckflavors.com/
69 Bedoukian Research -access their catalog with aroma de http://www.bedoukian.com/
70 BEIJING TIANLIHAI CHEMICAL CO.,LTD. - Maltol, Ethyl http://www.tlhchem.com/
71 Bell Flavors & Fragrances - Europe http://www.bell-europe.com/
72 Bell Flavors & Fragrances - USA http://www.bellff.com/
73 Belle-Aire Fragrances, Inc. http://www.belle-aire.com/
74 Belmay Inc. http://www.belmay.com/
75 Benson Company - India http://www.bensoncompany.com/
76 Berghausen Corporation http://www.berghausen.com/
77 Beverage House http://www.beveragehouse.com/
78 BFA (Bioprocess Fragrances Arômes) http://www.bfa-lab.com/
79 Bhagat Impex Pvt Ltd http://www.mentholcrystals.com/
80 Bio Inter Industrial e Comercial Ltda. - Brazil http://www.biointer.com.br
81 Bio-Botanica Inc http://www.bio-botanica.com
82 BioEssence Manufacturing Co.,Ltd. - China http://www.bioessencemfg.com/
83 Bio-Gene Technology - Boronia megastigma Nees oil http://www.bio-gene.com.au/
84 Biolandes Arômes http://www.biolandes.com/
85 Blue Pacific Flavors & Fragrances Inc http://www.bluepacificflavors.com/
86 Boith Ltd.(China) http://www.boith.com/
87 BONTOUX Inc. http://www.bontoux.com/
88 Borgwaldt - Germany http://www.borgwaldt.de/
89 Botanicals International http://www.botanicals.com/index.html
90 BR Essentials Inc. - Intermed - Bulgarian Essenial oils http://www.bressentials.com/
91 Bromochem Industries Pvt. Ltd. - India http://www.bromochem.com/
92 Buckton Page Ltd. http://www.bucktonpage.com/
93 Buteressence - The Netherlands http://www.buteressence.nl/
94 Butterbuds http://www.butterbuds.com/
95 Buyflavors.com http://www.buyflavors.com/index.html
96 Byron Chemical Company, Inc. http://www.byronchem.com/about.html

97 C & P Sales, Inc. http://www.candpsales.com/
98 C. E. Roeper http://www.roeper.de/
99 Camden-Grey Essential Oils http://www.essentialoil.net/
100 Caminiti Foti & Co. srl - Sicilian essential oils http://space.tin.it/economia/pcaminit/
101 Camphor & Allied Products Ltd. http://www.camphor-allied.com/
102 Capua SRL - Italy http://www.webcapua.com/
103 Carbonnel - Spain http://www.carbonnel.com/
104 Caribbean Flavors & Fragrances SA - Haiti (Essential oilshttp://www.cffhaiti.com/
105 Carlos Cramer Productos Aromáticos S.A.C.I. - Chile http://www.cramer.cl/
106 Carmi Flavor & Fragrance Co. http://www.carmiflavors.com/
107 Carrubba, Inc. http://www.carrubba.com/
108 Carvansons Ltd http://www.carvansons.co.uk/
109 Cavallier http://www.cavallier.com/
110 CE Roeper GmbH http://db.roeper.de/
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111 CEDAROME Canada, Inc. - Cedar leaf oil http://www.cedarome.com/
112 Cèdres Recyclés de l'Outaouais's (CRO) - Cedar leaf oil http://cedarleaf.org/index.html
113 Centerchem http://www.centerchem.com/
114 Champon Vanilla, Inc. http://vanillabean.com/
115 Chang Shu Tang Shi Fine pharm-Chemical Factory - Aro http://www.lb-chem.com/
116 Charabot - France http://www.charabot.fr/
117 Charkit Chemical Corporation http://www.charkit.com/
118 Chemicals Incorporated - Natural alcohols & esters http://www.chemicalsinc.com/
119 Chemi-Com - Japanese site http://www.chemi-com.co.jp/
120 CHENGDU DI'AO CHEMISTRY OF PLANT CO., LTD - Chttp://www.rf-pharm.com/
121 Chevron Phillips Chemical Company - Mercaptans and dihttp://www.cpchem.com/specialty_chemicals.asp
122 China Tuhsu Flavours & Fragrances Import & Export Cor http://www.ctff.com.cn/e_xjxl/index.asp
123 Chinessence - Essential oils & Aroma chemicals http://www.chinessence.com/
124 Chisso - Japan, F&F chemicals http://www.chisso.co.jp/
125 Chr. Hansen http://www.chr-hansen.com/
126 Chunking Chemical - China, pyrazines, thiazoles, etc. http://www.chunkingchem.com/
127 CIECH SA - Poland http://www.ciech.com/
128 Cinquieme Sens - France http://www.cinquiemesens.com/
129 Citratus - Brazil http://www.citratus.com.br/
130 Citro Essential Oils Distillery Industry - India, essential oil http://www.citroindia.com/
131 Citroflor - Italy http://www.citroflor.com/
132 Citrofrut SA de CV - Mexico http://www.citrofrut.com.mx/
133 Citrojugo S.A. de C.V. - Mexico http://www.citrojugo.com.mx/
134 Citromax - Argentina http://www.citromax.com.ar/
135 Citromax Essence Ltda. - Brazil http://www.citromax.com.br/
136 Citrosuco Paulista S.A. - Brazil http://www.citrosuco.com.br/
137 Citrovita - Orange products - Brazil http://www.citrovita.com.br/
138 Citrus and Allied Essences, Ltd. http://citrusandallied.com/
139 Cognis (formerly Henkel) http://www.cognis.com/
140 Coimbatore Flavors and Fragrances Ltd. - India http://www.cffindia.com/
141 Colloides Naturels International http://www.cniworld.com/
142 Comax Flavors http://www.comaxflavors.com/
143 Compagnie PARENTO Limited http://www.parentoltd.com/
144 Compañía General de Esencias, S.L. - Spain http://www.cgesl.com/
145 Cooke Aromatics Pty. Limited - Australia http://www.cookearomatics.com.au/
146 Cosmos Aromatica -Spain http://www.cosmosaromatica.es/
147 CPL Aromas plc http://www.cplaromas.com/
148 Creanova Inc (formerly Huls) http://www.creanovainc.com/
149 Creative Concepts Corp. http://www.creaconcepts.com/
150 Creative Flavours Fragrances - Singapore http://www.vkcaromatics.com/
151 Creative Fragrances LTD http://www.creativefragrances.com/
152 Crimean Oil - essential oils from the Ukraine http://www.crimean-oil.com/
153 Curt Georgi - Spain http://www.curtgeorgi.com/
154 Curt Georgi GmbH & Co. http://www.curtgeorgi.de/
155 Custom Essence, Inc. http://www.customessence.com/

156 Daiho Perfumery Co., Ltd. - Japanese site http://www.daihokoryo.co.jp/
157 Danisco A/S. http://www.danisco.com/
158 Dannier Chemical - pyrazines, thiazoles, etc. http://www.dannier.com/
159 David Cookson http://www.cooksonco.com/
160 David Michael http://www.dmflavors.com/
161 De Monchy Aromatics Ltd http://www.demonchyaromatics.com/
162 Degussa Flavors & Fruit Systems - Formerly SKW/Alex Fhttp://www.flavors-fruit-systems.com/skw_flavors/html/e/home.htm

163 DERIVES RESINIQUES ET TERPENIQUES http://www.drt-france.com/
164 Destilaciones Bordas Chinchurreta http://www.bordas-sa.com/
165 Destilaria Meneghetti Ltda - Brazil http://www.citriodorabrasil.com.br/
166 Destilerías Muñoz Galvez, s.a. http://www.dmg.es/
167 Dierberger Óleos Essenciais S.A. http://www.dierberger.com.br/
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168 Dierberger Oleos Essencias SA - Brazil http://www.dierberger.com.br/
169 Dindigul Capsicum Resins Private Ltd. http://epages.webindia.com/india/dcresins
170 Disaromas Ltda - Columbia http://www.grafi.net/disaromas/
171 Discopar SA - Switzerland http://www.discopar.com/
172 Diseños Aromáticos, S.A. de C.V. DISAROM - Mexico http://www.disarom.com.mx/
173 Distillerie Des Cévennes - France, Cade oil http://perso.libertysurf.fr/huiledecade/
174 DKS Aromatic - Italy http://www.dksaromatic.com/
175 Doingcom Chemical , Ltd. - Essential oils, Terpene & othehttp://www.doingcom.com/
176 Dragoco Home of the Dragoco Report http://www.dragoco.com/
177 Drom Fragrances International http://www.drom.com/
178 DSM Fine Chemicals http://www.dsm.nl/dfc/
179 Duas Rodas Industrial - Brazil http://www.duasrodas.com.br/
180 Duclos Trading http://www.duclostrading.com/
181 Duellberg Konzentra GmbH & Co. http://www.duellberg-konzentra.de/
182 Dzintars - Latvia http://www.dzintars.lv/history_en.html

183 Eastern Agencies - India http://www.easternagencies.com/
184 Eastman Chemical Company http://www.eastman.com/
185 Ecom - Canada http://www.ecomcanada.com/
186 Edgar A. Weber & Co. http://www.weberflavors.com/
187 Edlong Corporation http://www.edlong.com/
188 Einar Willumsen - DK http://www.einarwillumsen.se/
189 Elan Chemical Co., Inc. http://www.elan-chemical.com/index.html
190 Elixarome Limited - UK http://www.elixarome.com/
191 Emil Flachsmann AG http://www.flachsmann.ch/
192 Enjayes Spices & Chemical Oils Pvt Ltd. http://www.enjayesspices.com/
193 Epochem - Flavor & Fragrance chemicals http://www.epochem.com/products/flavor.htm
194 Eramex Aromatics GmbH http://www.eramex.de/
195 Ernesto Ventós, S.A. (EVSA) http://www.ventos.com/
196 Esarom - Austria http://www.esarom.com/
197 eskage Schierholz - Germany http://www.eskage.de/
198 eskamint Schierholz - Germany http://www.eskage.de/
199 Essence Natural Products Pvt. Ltd. - Indian menthol http://www.ea-menthol.com/
200 Essencefleur de México http://www.essencefleur.com/
201 Essential Oil Crop Calendar from J. Manheimer, Inc. http://www.manheimer.com/html/cropchar.htm
202 ETOL - the leading manufacturer of flavours and fragranchttp://www.etol.si/
203 Etosha Pan (India) Pvt. Ltd. http://www.etoshapan.com/
204 European Flavours & Fragrances http://www.eff-ware.com/

205 F.G. Aromatic - Egypt. Essential oils, Extracts http://www.fgaromatic.com/
206 Faro - Sicilian citrus oils http://www.faroil.com/
207 Farotti Essenze srl http://www.farotti.it/
208 FD Copeland & Sons Ltd http://www.copelandoil.co.uk/
209 Feed Flavors, Inc. http://www.feedflavors.com/
210 FFC Aromas http://www.ffcaromas.com/index1.html
211 Fine Organics - India - Aroma Chemicals, Natural Menthohttp://www.fine-organics.com/
212 Firmenich - Home Page http://www.firmenich.com/
213 FIS Flavors http://www.fisflavors.com
214 Flavex Naturextrakte GmbH http://www.flavex.com/
215 Flavor & Fragrance Specialties http://www.4ffs.com/
216 Flavor Concepts, Inc. http://www.flavorconcepts.com/
217 Flavor Dynamics, Inc. http://www.flavdyn.com/
218 Flavor Inn Corporation Sdn Bhd - Malaysia http://www.flavorinn.com/
219 Flavor Materials International http://www.flavormaterials.com/
220 Flavor Savor, Inc. http://www.premiumingredients.com/FlavorSavor.htm
221 Flavor Sciences, Inc. http://www.flavorsciences.com/
222 Flavor Systems International http://www.flavorsystems.com/
223 Flavorchem-Canada http://flavorcheminc.ca/
224 Flavormatic Industries, Inc. http://www.flavormatic.com/
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225 Flavors of North America http://www.fonaflavors.com/
226 FlavourCraft - South Africa http://www.fcraft.co.za/
227 FLAVOURS.COM SDN BHD - Malaysia http://www.flavours.com.my/
228 Flavourtech http://www.flavourtech.com/
229 Fleurchem - has an extensive list of natural chemicals, eshttp://www.fleurchem.com/
230 Florachem http://www.florachem.com/
231 Florachem http://www.florachem.com/
232 Floressence SA http://www.floressence-sa.com/
233 Florida Worldwide Citrus http://www.floridaworldwidecitrus.com/
234 Folexco http://www.folexco.com/
235 Fontarôme Chemical, Inc. - USA http://www.fontaromechemical.com/
236 Fontarôme Chemical, Inc. S.A. - France http://www.fontarome.com/anglais/structure0.html
237 FOURZONE INDUSTRIES - Singapore http://www.fourzone.com/
238 Fragrance - India http://fragranceindia.com/
239 Fragrance Resources http://www.fragrancer.com/
240 Framaroma (Beten) - Moldavia- Essential oils http://www.framaroma.com/
241 Fransflor Aromatizantes Ltda - Brazil http://www.fransflor.com.br/
242 French Color & Chemical Company http://www.frenchcolor.com/
243 French-Korean Aromatics -Korea http://www.fka.co.kr/
244 Frey & Lau GmbH http://www.freylau.de/
245 Fritzsche SAICA - Argentina http://www.fritzschesaica.com/
246 Froma Kimya Ltd.Þti. - Turkey http://www.fromakimya.com/
247 Fromatech - Netherlands http://www.fromatech.com/
248 Fructamine S.p.A. - Italy (Now part of Mastertaste) http://www.fructamine.it/
249 Fruitaflor Z.A. - France http://fruitaflor.free.fr/
250 Frutarom http://www.frutarom.com/
251 Fuerst Day Lawson Limited http://www.fdl.co.uk/
252 Fuji Aromatic Co. Ltd. - Japanese site http://www.fuji-aromatic.co.jp/
253 Fuji Flavor Co., Ltd. http://www.jtnet.ad.jp/WWW/fjf/index.html#ecomon
254 Fuji Foods - Savory Flavors http://www.fujifoodsusa.com/
255 Fujian Huacheng Imp.& Exp. Co. - Terpenes, Aroma chemhttp://www.fjsxqh.com.cn/
256 Fujian Sunny Rosin Imp. & Exp. Co., Ltd. - China http://www.gum-rosin.com/index.htm
257 Futura Labs International - Egypt http://www.futuralabs.com/

258 G.R. Davis Pty. Ltd. - Essential oils http://www.grdavis.com.au/
259 Gabs Lab - India http://www.gabsindia.com/
260 Gayatri Minerals & Chemicals http://www.gayatrionline.com/
261 General Aromatics, A.C. http://www.generalaromatics.com/
262 George Uhe http://www.uhe.com/
263 Gilroy Foods http://www.gilroyfoods.com/
264 Givaudan http://www.givaudan.com/
265 Givaudan - Brazil http://www.givaudan.com.br/
266 GivaudanAccess Site - For the small customer http://www.givaudanaccess.com/
267 Givaudan's Fragrance Ingredient Site http://ingredients.givaudan.com/
268 Global Directions Inc. - http://www.bruggercis.com/
269 Global Essence, Inc. http://www.globalessence.com/
270 Gogia Chemical Industries http://www.gogia.com/
271 GOLD COAST Ingredients, Inc. http://www.goldcoastinc.com/
272 Grau Aromatics http://www.grau-aromatics.de/
273 Grisbill s.a. - Argentina http://www.grisbill.com.ar/
274 Grupo Deiman - Mexico http://www.grupodeiman.com/
275 GSB & Associates, Inc. http://www.gsbflavorcreators.com/
276 Guangdong ZHONGDA Essence & Perfume Co., Ltd. http://www.zd-china.com/
277 Guangzhou Baihua Flavours and Fragrances Co., Ltd. http://gbffchina.com/
278 Guangzhou Free Trade Zone Zhongnan Pharmaceutical http://gbffchina.com/
279 GUANGZHOU HENGXIN ESSENCE CHEMICAL CORP. http://www.hengxinaroma.com/engdefault.htm

280 H.D.DE SILVA & SONS (PVT) LTD - Sri Lanka http://www.hddes.com/
281 Hagelin & Co., Inc. http://www.hagelin.com/
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282 Haldin http://www.haldin-natural.com/
283 Hangzhou Aroma Chemical Company - Aromatic chemicahttp://www.hangzhouaroma.com/
284 Hangzhou Aroma Chemical Company - China http://www.hangzhouaroma.com/
285 Hangzhou Flavors & Fragrances Factory http://www.hzff.com/
286 Hangzhou Huayang Flavors & Fragrances Co., Ltd http://www.chinese-huayang.com/
287 Hangzhou Huayang Fragrance & Flavor Co., Ltd. - China http://huayang.fnfnet.com/engdefault.htm
288 Hangzhou Weihua Aroma Chemical., Inc. - Essential oils http://www.whac.cn/en.html
289 Hanmi Perfumery & Chemical Co., Ltd. - Korea http://www.hanmikorea.com/
290 Hans-Dieter Knoch TeaTree Export http://www.ttexport.com.au/index.html
291 Harting http://www.harting.cl/history.html
292 Hashem Brothers - Egypt http://www.hashembrothers.com/
293 HAUSMANN S.A. - Spain http://www.hausmann.es/
294 Hawk Biopharma - Essential oils, Aroma chemicals, Spicehttp://www.hawkglobal.com/biopharma_products.htm
295 Helm AG http://www.helmag.com/
296 Hindustan Mint & Agro Products http://www.hindustanmint.com/
297 Hofmen International Inc. - Kosher Certified Natural Flavohttp://www.hofmeninternational.com/
298 Holland Aromatics B.V. http://www.hollandaromatics.nl/index.htm
299 Hongda Natural Spice Corporation Ltd. - China, Turpentinhttp://www.hongdaspice.com/
300 Horizon Aromatics http://horizonaromatics.com/
301 HuangYan Perfumery Factory - China - a full range of Ce http://www.chinawhitecat.com/
302 Huber The Nose http://www.thenose.ch/
303 Hunan Shineway Enterprise Co. Ltd. http://www.sinoshineway.com/english/gs.htm

304 I. P. Callison - Mint oils http://www.ipcallison.com/
305 Iberchem S.A http://www.iberchem.es/
306 ID aromatic sarl http://www.idaromatic.com/
307 Illes Foods http://www.illesfoods.com/
308 Indesso - Indonesia http://www.indesso.co.id/
309 Ind-Expo Oleochemicals http://www.indexpo.com/
310 Indfrag Limited - India http://www.indfrag.com/
311 Indus Worldwide http://www.indusworldwide.com/
312 INEOS Fluor - Extraction http://www.ineosfluor.com/
313 Innovadora de Esencias, Aromas y Sabores, S.A. de C.V http://www.ideas-index.com/
314 Interchim - You can download a mini flavor database fromhttp://www.interchim.com/interchim/inter_intro_chem.htm
315 Intercontinental Fragrances http://www.infrin.com/ifimain.htm
316 International Flavors & Fragrances http://www.iff.com/
317 International Fragrance & Technology http://www.iftfragrances.com/
318 International Fragrance and Color Corporation http://www.internationalfragrance.com/
319 IPRA - France http://www.iprafrance.com/

320 J C Buck, Ltd. http://www.jcbuck.co.uk/
321 J. Manheimer, Inc. (Now part of Mastertaste) http://www.manheimer.com/
322 J.H. Calo http://www.jhcalo.com/
323 JannDeRee - South Africa http://www.jannderee.com/
324 Janousek Industriale Srl http://www.janousek.com/
325 Jet Farms, Inc. - Mint oils & Herbs http://www.jetfarms.com/
326 Jiande Xinhua Chemical Co., Ltd. - China http://www.xhchem.com/
327 Jiande Xinhua Chemical Co., Ltd. - Dihydromyrcenol, Pin http://www.xhchem.com/index-en.htm
328 Jiangmen Zhanhua Perfumery Co., Ltd. - Aromatic chemi http://www.zhanhuaflavor.com/
329 Jiangxi Jishui Shuinan County Natural Spice Co. Ltd. - Pi http://shuinan.fnfnet.com/engdefault.shtm
330 Jiangxi Zhangshu Crown Capital Fragrance Ltd - China Ehttp://www.crown-capital.com/
331 Jianzhong Chemicals Corporation - Aromatic chemicals http://jianzhong.fnfnet.com/engdefault.htm
332 Jiaxing Buyun Fuxin Chemical Factory - China http://www.fuxinchem.com/intro.htm
333 JiaXing Perfumery Plant - China, Essential oils http://www.jxxlc.com/
334 Jindal Drugs Limited - Indias largest menthol producer http://www.jindaldrugs.com/
335 Jitian Aroma - China, Pyrazines, Thiazoles, Sulfides, etc. http://www.tzjitian.com/
336 Jogue, Inc. http://www.jogue.com/

337 Kaifeng Tianhong Chemical Factory - China, Maltol & Ethhttp://tianhong.fnfnet.com/engdefault.htm
338 Kaizen Organics http://www.mentholtrade.com/
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339 Kalama Chemical (now Noveon, Inc ) http://www.kci-freedom.com/
340 Kallin International Ltd. - Hong Kong, Essential oils http://www.kallin-intl.com/
341 Kalsec http://www.kalsec.com/
342 Kancor Flavours and Extracts Limited http://tianhong.fnfnet.com/engdefault.htm
343 Kao Corporation - Corporate Site http://www.kao.co.jp/e/
344 Kao Corporation Fragrance Site https://www.kaori21.com/
345 Keith Harris - Australia http://www.keithharris.com.au/index.htm
346 Kelco (CP Kelco) http://www.cpkelco.com/
347 Kerry Ingredients http://www.kerrygroup.com/
348 Key Essentials Inc. http://www.keyessentials.com/
349 Khattri Perfumers (P) Ltd http://www.khattri.com
350 KIC Chemicals http://www.kicgroup.com/
351 Knoll AG (now Abbott GmbH & Co. KG ) http://www.knoll.de/
352 Kobayashi Perfumery Co. Ltd. http://www.kobayashikoryo.co.jp/
353 Koei Kogyo Co., Ltd. http://www.koei-pcf.co.jp/
354 Krupa Scientific - India http://www.krupascientific.com/
355 Krupa Scientific - India, F&F Chemicals http://www.krupascientific.com/flavours.htm
356 Kunshan Maxim Flavor & Fragrance Co., Ltd. - China http://www.vmf.com.cn/
357 Kunshan Maxim Flavor & Fragrance Co., Ltd. - China, F&http://www.vmf.com.cn/
358 Kuraray Co., Ltd. http://www.kuraray.co.jp/

359 L.R. Composizioni Profumanti http://www.lrcomprof.it/
360 La Tour S.A. - Colombia http://www.la-tour.com/
361 Laboratorios Castells S.A. de C.V. - Mexico http://www.castells.com.mx/
362 Lebermuth http://www.lebermuth.com/
363 Leipzig Miltitz Duft und Aroma GmbH http://www.miltitz-duft-aroma.de/
364 Liberty Natural Products, Inc. - over 850 quality botanical http://www.libertynatural.com/
365 Lida Flavors - China, Sulfur Flavor chemicals http://www.lid-ff.com/
366 Lionel Hitchen (Essential Oils) Ltd http://www.lhn.co.uk/
367 Litoral Citrus - Argentina http://www.marincola.com.ar/litoralcitrus/
368 Lluch http://www.lluch-essence.com/
369 LongWei Flavor &Fragrance Co.,Ltd. http://www.long-wei.com/
370 Lonza http://www.lonza.com/
371 Louis Dreyfus Citrus S.A. - Brazil http://www.ldcitrus.com/
372 Lucta SA http://www.lucta.es/
373 Luzi AG - Switzerland http://www.luzi.ch/
374 Lyons Magnus http://www.lyonsmagnus.com/

375 M O N O P R I X s.r.o. - Natural Flavor ingredients http://www.monoprix.sk/
376 M&N Flavour - Singapore http://www.mnflavour.com/
377 Mahavir Shree International http://www.msinp.com/herbs/
378 Main Camp Tea Tree Oil http://www.maincamp.com.au/
379 Mane http://www.mane.com/
380 Mane Japan http://www.mane.co.jp/
381 Maraschi & Quirici SPA - Italy http://www.maraschi-quirici.it/
382 Marlin Chemicals Products, S.A. de C.V. - Mexico http://www.marlin-chemicals.com.mx/
383 Maschmeijer Aromatics (India) Ltd http://www.maschmeijeraromatics.com/
384 Mastertaste (A division of Kerry Group) http://www.mastertaste.com/
385 Matsumoto Perfumery Co., Ltd. - Japanese site http://www.alles.or.jp/~aromatic/
386 McCormick Flavors http://www.mccormickflavor.com/
387 Medesso - Tunisia http://www.medesso.com/index.htm
388 Meiko Co., Ltd. http://www3.ocn.ne.jp/~meiko/
389 Melchers - Now Sensient http://www.essentialoils.de/
390 Menthol Thai Co.,Ltd. http://www.mentholthai.com/r_d_info.html
391 Metarom - Chech Republic http://www.metarom.cz/
392 Metarom - Spain http://www.metarom.es/
393 Metarom - Switzerland http://www.metarom.ch/
394 Micro-Scent, Inc. http://www.microscent.com/
395 Midori Kagaku Co., Ltd. http://www.midori-kagaku.co.jp/m000908/e_index.htm
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396 Milkom inzenjering - Yugoslavia http://www.beotel.yu/~milkom/
397 Millennium Specialty Chemicals http://www.millenniumchem.com/
398 Misha Exports http://www.indiamart.com/mishaexports/index.html
399 Misitano & Stracuzzi SPA - Italy http://www.misitanoestracuzzi.com/
400 Moellhausen do Brasil Ltda http://www.moellhausen.com/
401 Mohnish Chemicals Pvt. Ltd. - Pyrazines & other ingredie http://www.mohnishchem.com/
402 Moraflor http://www.moraflor.com/
403 Morimura Bros. SA - Japan http://www.morimura.co.jp/english/aromatics/index.html
404 Mother Murphy's Laboratories http://www.mothermurphys.com/
405 Mutual Flavors http://www.mutualflavors.com/

406 N.I. Ibrahim Co., "FLAVOGYPT" http://www.dataxprs.com.eg/ibrahimflavogypt/
407 Nabateans Aromatic - Indonesia http://www.nabateans.com/
408 Nachema SRL - Romanian essential oils http://www.nachema.ro/
409 Nagaoka & Co., Ltd. - Japanese site http://www.nagaoka-mint.co.jp/
410 Nagaoka Perfumery Co., Ltd. http://www.npc-nagaoka.co.jp/
411 Nanchang Kanglin Perfumery Factory - China, Essential ohttp://kanglin.fnfnet.com/engdefault.htm
412 Nanjing Far East Flavour and Fragrance Company Ltd http://www.njfareast.com/
413 Nantong Menthol Factory http://jsfamous.js.cei.gov.cn/0600019/ebaimaoq.htm
414 National Flavors http://www.nationalflavors.com/
415 Natra Cocoa http://www.natraus.com/natracacao.html
416 Natra S.A. http://www.natra.es/
417 Natra US, Inc. - http://www.natraus.com/
418 Natraceutical http://www.natraus.com/extractindex.html
419 Natural Advantage - natural food and flavor ingredients http://www.natural-advantage.net/
420 Natural Resources Industries - Nepal http://www.msinp.com/
421 Nav Bharat Impex - Indian menthol, peppermint, spearminhttp://www.reindeermenthol.com/
422 Neeru Enterprises - India http://www.neerumenthol.org/
423 Nemat Enterprises http://www.nematinternational.com/
424 NetQem - F&F ingredients http://www.netqem.com/flavorfragran.htm
425 Newport Flavours and Fragrances http://www.newportflavours.com/
426 Nielsen-Massey Vanillas, Inc. http://www.nielsenmassey.com/
427 Nippon Flavour Kogyo Co., Ltd. http://www.nfk-group.co.jp/
428 Nippon Koryo Yakuhin Kaisha, Ltd. http://www.nky-kk.co.jp/
429 Nippon Terpene Chemicals, Inc. http://www.nipponterpene.co.jp/

430 Nippon Zeon's Specialty Chemicals Division http://www.zeon.co.jp/business_e/enterprise/spechemi/index.html#SC1
431 Nobel Aromatics - Egypt http://www.nobelaromatics.com/
432 Norac Technologies, Inc. - Natural ingredients http://www.noractech.com/natural/natadvan.html
433 Novarom - Argentina http://www.novarom.com.ar/
434 Noville, Inc. http://www.noville.com/

435 O. Berk Company - New Jersey - Aluminum Bottles http://www.oberk.com/
436 O. Berk International - Aluminum Bottles http://www.aluminumbottles.com/home.html
437 Ogawa & Co., Ltd. http://www.ogawa.net/
438 OMKAR FINE ORGANICS PVT. LTD. http://www.omkarfineorganics.com/
439 Oosaka-Koryo Corporation - Japanese site http://www.osaka-koryo.co.jp/
440 Organica Aromatics Pvt Ltd. - India http://www.organicaaroma.com/
441 Orgasynth - fine chemical & essential oils http://www.orgasynth.com/
442 Oriental Aromatics Limited http://orientalaromatics.com/
443 Oriental Menthol Industry Ltd. - Japanese site http://www.kcv.ne.jp/~tyhakka/
444 Oror Flavours & Chemicals P. Ltd. http://www.ororflavours.com/
445 OSF Flavors http://www.osfflavors.com/
446 Ottens Flavors http://www.ottensflavors.com/
447 Ottens Flavors - Brazil http://www.ottens.com.br/
448 Owada International Flavors and Fragrances (Guangzhouhttp://www.owadagz.com/
449 Oxford Chemicals http://www.oxfordchemicals.com/

450 P.P. Sheth & Co. - India http://www.ppsheth.com/
451 Parkash Chemicals - Indian menthol http://parkashchemicals.com/
452 Paul Kaders GmbH http://www.kaders.de/
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453 Paul Kaders GmbH http://www.kaders.de/
454 Payand & Bertrand - France http://www.payanbertrand.com/
455 Penta Manufacturing Company http://www.pentamfg.com/index.htm
456 PERFUMES SODEXIM S.A de C.V. - Mexico http://www.sodexim.com.mx/
457 Perlarom SA http://www.perlarom.com/
458 Petigara Chemicals - India http://www.petigara.com/
459 PETITE MARIE QUÍMICA FINA IND. E COM. DE PROD. http://www.petitmarie.com.br/
460 PFW Ingredients Site http://www.pfw.nl/pfw/pfwwebsite.nsf/newhome1024
461 Phoenix Aromas & Essential Oils, Inc. http://www.phoenixaromas.com/
462 Phoenix Fragrances - UK http://www.phoenix-fragrances.co.uk/
463 Pinova (Hercules) http://www.herc.com/pinova/aboutus.html
464 PMC Specialties Group http://www.pmcsg.com/
465 Polarome http://www.polarome.com/
466 Pressure Chemical http://www.presschem.com/
467 Privi Organics Ltd. - Aroma Chemicals http://www.privi.com/
468 Prodasynth http://www.prodasynth.com/
469 Protech Research Pty. Ltd - Natural flavour enhancers http://www.protechltd.com/
470 PT. SARANA BELA NUSA - Indonesia, Essential Oils http://www.angelfire.com/biz/SBN/index.html
471 Puressence Wuersten Inc. http://www.puressence.ch/
472 Pureworld Botanicals - formerly Madis Botanicals http://www.pureworld.com/
473 Puritta, Óleos Essenciais - Indústria e Comércio Ltda. - B http://www.puritta.com.br/

474 Qarôma - leading manufacturer of WS-23, WS-3 and morhttp://www.qaroma.com/
475 Quest International http://www.quest-international.com/
476 Quimicos Madi, S.A. de C. V. - Mexico http://www.q-madi.com.mx/
477 Quim Dis http://www.quimdis.com
478 Quorum Fragrâncias - Brazil http://www.quorumfragrancias.com.br/

479 R. C. Treatt & Co., Ltd. http://www.rctreatt.com/
480 R.T. Aromatic Oils - India http://rtaromaticoils.biz/
481 RAI Ingredients - Brazil http://www.raiingredients.com.br/
482 Rainbow Gardens - Essential oil Distillery http://rainbowgardens.net/
483 Rajshree Agro Chem http://www.mentholworld.com/
484 Rakesh Sandal Industries Pvt. Ltd. http://www.rakeshin.com/
485 Red Arrow Products Company http://redarrowusa.com/
486 Rhodia - Food & Flavor http://www.food.us.rhodia.com/
487 Rhodia - Perfumery Specialties http://www.rhodia-perfumeryspecialties.com/
488 Robertet (France) http://www.robertet.fr/
489 Rudolf Wild GmbH & Co. KG http://www.wild-group.de/

490 S S N Impex - Flowers, Concretes & Spices http://ssnimpex.bizhosting.com/
491 S&S Flavors http://www.ssflavors.com/
492 S. Black - UK http://www.sblack.com/
493 Sabinsa Corporation - Phytonutrients, herbal extracts, spehttp://www.sabinsa.com/
494 Sabores y Fragancias S.A. http://www.tzjitian.com/
495 Sachee Aromatics Ltd http://sachee.com/
496 SAF Krauch & CIA Agroesencia SA - Paraguay http://www.krauch.com.py/essential_oils.html
497 SAF-ISIS - Natural Flavor Chemicals http://www.safisis.com/eng/Default_eng.htm
498 Sainty Aroma - China http://aroma.e6t.net/
499 Sakae Aromatic Co., Ltd. http://www.sakaearomatic.co.jp/
500 San-Ei Gen F.F.I., Inc. http://www.saneigenffi.co.jp/
501 Saporiti SA - Argentina http://www.saporiti.com.ar/
502 Sebat Ticaret - Turkish Rose Oil producer http://www.sebattic.com/
503 Sensient AsiaPacific http://www.sensientasia.com/
504 Sensient Technologies http://www.sensient-tech.com/
505 Seoul Perfumery Co., Ltd. http://www.myflavor.com/
506 SHANGHAI APPLE FLAVOR & FRAGRANCE CO., LTD http://www.apple021.com/
507 Shanghai Huasheng Aromatic Chemical Factory http://www.huashengflavour.com/
508 Shanghai Jin Nan Fine Chemicals Co., Ltd. - pyrazines, thhttp://www.jinnan.chem.cn/
509 Shanghai Peacock flavor & Fragrance Co http://www.shanghaikongque.com/
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510 Shanghai Research Institute of Fragrance & Flavor Indus http://www.sriffi.com/zyeng.php
511 Shanghai Takasago-Union Fragrances & Flavors Co., Ltdhttp://www.stu-cn.com/
512 Shanghai Wanxiang Flavors and Fragrances Co., Ltd. http://www.wanxiangmenthol.com/
513 Shanghai YoungTone Perfumery Co., Ltd. http://www.shyutong.com.cn/
514 Shank's Extracts, Inc. http://www.shanks.com/
515 Shanxi Jiade Bio-Technology Engineering Co.,Ltd. - Supehttp://www.jia-de.com/
516 Sharp Menthol India Limited http://www.sharpmenthol.com/
517 Shaw Mudge & Co. http://www.shawmudge.com/
518 Shenzhen Guanlida Boton Flavor & Fragrance Co., Ltd http://www.gld-boton.com/
519 Shiono Koryo Kaisha, Ltd. - Japanese Site http://www.shiono-koryo.co.jp/
520 Shonan Flavors, Inc. http://www.shonan-flv.co.jp/
521 Showa Nogei http://www.showa-nogei.co.jp/
522 Shuinan Natural Fragrance Factory http://shuinan.fnfnet.com/engdefault.shtm
523 SILESIA Gerhard Hanke GmbH & Co. KG http://www.silesia.de/
524 Silvestris & Szilas http://www.silvestris.hu/
525 Sirius Trading - France, Essential oils, Resinoids, Extract http://www.sirius-trade.com/
526 Sluys International NV http://www.sluys-int.be/
527 Soda Aromatic Co. http://www.soda.co.jp/
528 Sonarome Chemicals Pvt. Ltd. http://www.sonarome.com/
529 Sovimpex - France - Essential oils http://www.sovimpex.fr/
530 Spicetec - ConAgra Food Ingredients http://www.conagrafoodingredients.com/
531 SR Bio-Nature products Pvt. Ltd. http://www.srbionature.com/
532 Srilarome http://www.srilarome.com/
533 Star Kay White - Chocolate Extract & other flavors http://www.starkaywhite.com/
534 Stryka Botanics Co., Inc. - Botanicals, herbs, extracts & v http://www.stryka.com/
535 Sucocítrico Cutrale Ltda. - Brazil http://www.cutrale.com.br/
536 Sundial Fragrances & Flavors http://sundialfragrances.com/
537 Sunkist Growers http://www.sunkist.com/
538 SunPure http://www.sunpure.com/
539 Super Critical Extraction New Zealand Limited http://www.supercritical.co.nz/
540 Swarup Arochem India Private Limited http://www.aromaticoil.com/
541 Swati Menthol & Allied Chemicals Ltd. http://www.swatimenthol.com/
542 Swiss Arabian Perfumes http://www.swissarabian.com/
543 Symrise - the merged companies of H&R/Dragoco http://www.symrise.com/
544 Synaco - Belgium, Essential oils & Natural aroma chemic http://www.synaco.com/
545 Synarome http://www.synarome.com/
546 Synergy Flavours Ltd. http://www.synergyflavours.com/
547 Synthite http://www.synthite.com/
548 Synthon Chiragenics Corporation - chiral compounds of inhttp://www.synthoncorp.com/

549 T.Hasegawa Co., Ltd. - Japanese site http://www.t-hasegawa.co.jp/index.html
550 T.Hasegawa Co., Ltd. - USA site http://www.thasegawa.com/
551 T.W.T. Trans World Trading S.n.c. - France http://www.twt.fr/
552 Taiwan Fine Chemicals Co. Ltd. http://www.eucalyptol.com/
553 Taiwan Tekho Camphor http://www.camphor.com.tw/
554 Taiwan Tekho Camphor Co., Ltd. - Camphor & other chemhttp://www.camphor.com.tw/
555 Taiyo Corporation http://www.taiyo-koryo.co.jp/
556 Takasago International - Japanese site http://www.takasago-i.co.jp/
557 Takasago International - USA site http://www.takasago.com/
558 Takata Koryo Co., Ltd - Japanese site http://www.takatakoryo.co.jp/
559 Tantawy- Essential Oils - Egypt http://www.tant-esoils.com/
560 Tanya-S - Essential oils http://www.tanya-s.bol.bg/
561 Tapan Chemicals - India http://www.tapanchemicals.com/
562 Target Flavors, Inc. http://www.targetflavors.com/
563 TasteTech Ltd - UK http://www.tastetech.co.uk/
564 Technico Flor http://www.technicoflor.fr/
565 Technology Flavors and Fragrances http://www.tffi.com/
566 Teck Soon Hong Flavours & Fragrances Ltd. - Hong Konghttp://www.essentialoil.com.hk/
567 Texarome http://www.texarome.com/
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568 The Duckworth Group http://www.duckworth.co.uk/
569 The English English Chamomile Company http://www.chamomile.co.uk/
570 The Essential Oil Company http://www.essentialoil.com/
571 The Good Scents Company http://www.thegoodscentscompany.com/
572 Thwaites, Inc. http://www.thwaitesinc.com/
573 Tianjin Chunfa Flavor and Fragrances Co., Ltd - China, S http://www.chunfa.com.cn/
574 Tianjin Freeworld Industry Co., Ltd. - Flavor & Fragrance http://www.yinghai.com/
575 Tianjin Guangming Perfumery Factory - China, Musk che http://guangming.fnfnet.com/engdefault.htm
576 Tianjin No. 1 Perfumery Factory - China, F&F chemicals http://tianjin.fnfnet.com/engdefault.htm
577 Tianwu Welfare Perfume Factory - China, F&F chemicals http://tianwu.fnfnet.com/engdefault.htm
578 Tien Yuan Chemical Pte Ltd - Singapore http://tienyuan.com/
579 Toona Essential Oils Pty. Ltd. http://www.toona.com.au/
580 Toyo Gosei Co., Ltd. http://www.toyogosei.co.jp/
581 Toyotama Koryo Ltd. - Japanese site http://www.toyotamakoryo.com/
582 Tramaico Company Ltd. - Thailand http://www.tramaico.com/
583 Treatt PLC http://www.treatt.com/
584 Treatt USA http://www.treattusa.com/
585 TR-Metro Chemicals Inc. http://www.tr-metro.com/
586 Turkish Oregano Company - Origanum oil http://www.origanumoil.com/
587 UBE Industries Ltd. http://www.ube-ind.co.jp/
588 Ultra International, Ltd. - India http://www.ultrainternational.com/
589 Ungerer & Company http://www.ungererandcompany.com/
590 Universal Preserv-A-Chem, Inc. http://www.upichem.com/root/index.htm
591 US Flavors & Fragrances http://www.usfandf.com/
592 Vaishali Aromatics (India) Pvt Ltd http://www.vaishaliindia.com/
593 Vanwyk Systems - automatic dispensing systems for comhttp://www.vanwyk.nl/
594 Variati & Co. - Italy http://www.variati.it/
595 Vee Kay International - India, Menthol, Natural chemiccal http://www.essentialoilsvillage.com/
596 Velsicol Chemical Corp. http://www.velsicol.com/
597 Ventós - Spain http://www.ventos.com/
598 Vicente Trapani S A - Argentine Lemon oil http://www.vicentetrapani.com/
599 Vigon International http://www.vigoninternational.com/
600 Vinayak Corporation - Menthol, F&F Chemical and Essenhttp://www.vinayakcorporation.com/
601 Vioryl S.A. http://www.vioryl.gr/
602 Virginia Dare Flavors http://www.virginiadare.com/index.htm
603 VK AROMATICS INTERNATIONAL - Singapore http://www.vka.com/
604 Waknine & Berezovsky Co. Ltd - Israel http://www.wb-il.com/
605 Wambesco GmbH http://www.wambesco.de/
606 Wanxi Orchid Perfume Chemical Co. Ltd. - China, F&F chhttp://www.aokeda.com/
607 Wessel Fragrances Inc. http://www.wesselinc.com/
608 Western Flavors and Fragrances http://wffsensory.com/
609 Wild Flavors http://www.wildflavors.com/
610 Wixon-Fontarome http://www.wixon.com/
611 Wm. Leman Company http://www.wmleman.com/
612 Wujiang Ciyun Flavor And Fragrance Co., Ltd. http://www.ciyun.com/
613 Wujiang Sanlian Chemicals Co., Ltd. - China, F&F chemichttp://www.chinafinechemical.com/
614 Wuzhou Pine Chemicals Ltd. - China http://www.wuzhouwahson.com/
615 Wynn Starr Flavors http://www.wynnstarr.com/
616 Xiamen Doingcom Chemical http://www.doingcom.com/index1.html
617 Xiamen Peony Perfume & Chemicals Industry Company, http://www.mdxh.com.cn/
618 Yamamoto Perfumery Co., Ltd. - Japanese site http://www.ypcyy.co.jp/
619 Yancheng Huayou Biochemistry Industry Co.,Ltd - China,http://www.sx-china.com/
620 Yangzhou SiFang Flavour & Fragrance Co.Ltd - China, F http://www.sfflavour.com/
621 Yasuhara Chemical Co. - Terpenes http://www.yschem.co.jp/
622 Yibin Perfumery Manufacturer - China, F&F chemicals, eshttp://yibin.fnfnet.com/engdefault.htm
623 Yokoyama Koryo Ltd. - Japanese site http://www.yokoyamakoryo.co.jp/
624 Youngtone Perfumery, Ltd. - China http://www.shyutong.com.cn/
625 Yunnan Native Produce Import and Export Corporation - http://www.ynpc.com.cn/
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http://www.origanumoil.com
http://www.ube-ind.co.jp
http://www.ultrainternational.com
http://www.ungererandcompany.com
http://www.upichem.com/root/index.htm
http://www.usfandf.com
http://www.vaishaliindia.com
http://www.vanwyk.nl
http://www.variati.it
http://www.essentialoilsvillage.com
http://www.velsicol.com
http://www.ventos.com
http://www.vicentetrapani.com
http://www.vigoninternational.com
http://www.vinayakcorporation.com
http://www.vioryl.gr
http://www.virginiadare.com/index.htm
http://www.vka.com
http://www.wb-il.com
http://www.wambesco.de
chhttp://www.aokeda.com
http://www.wesselinc.com
http://wffsensory.com
http://www.wildflavors.com
http://www.wixon.com
http://www.wmleman.com
http://www.ciyun.com
http://www.chinafinechemical.com
http://www.wuzhouwahson.com
http://www.wynnstarr.com
http://www.doingcom.com/index1.html
http://www.mdxh.com.cn
http://www.ypcyy.co.jp
http://www.sx-china.com
http://www.sfflavour.com
http://www.yschem.co.jp
eshttp://yibin.fnfnet.com/engdefault.htm
http://www.yokoyamakoryo.co.jp
http://www.shyutong.com.cn
http://www.ynpc.com.cn


626 Zhangshu Crown Capital Fragrance Limited - China, Essehttp://www.crown-capital.com/
627 Zhaoqing Perfumery Co., Ltd - Maltol, Ethyl maltol http://www.gdzqperfumery.com.cn/
628 Zhenhua Aromatic Chemical Co., Ltd - China http://www.aroma-chemicals.com/
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